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[A. C. Mortensen.] 
muligt, er, at det mindre Landbrug Skulde 
gøre sig saaledes gældende inden for Andels- 
organisationerne, at naar vi fik Krav fra 
.AndeIsorganisationerne præsenteret herinde, 
maatte det opfattes som. et Krav, som det 
samlede Landbrug stod bagved; men saaledes 
,'er det ikke i Øjeblikket. 

Saa blev der sagt, at det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen havde talt i Horsens om, 
at vi ikke kunde undvære den Valuta, som 
Landbruget fører hjem. Det er vi jo alle 
enige om. Men vi har sagkyndig Udtalelse 
for, at hvis vi gaar over til at bruge Smør 
i Stedet for Margarine, saa kommer vi til 
at mangle Valuta, og det er Landbrugets 
Mænd, der har sagt os det. 

Det ærede Medlem talte om, at  jeg var 
Modstander af Landboforeningerne, skønt 
jeg er Medlem. Det er en ren Misforstaaelse. 
Jeg ønsker Landboforeningerne og Hus- 
mandsforeningerne Ligestilling, men i øv- 
rigt er jeg meget glad for, at Formanden 
for den Landboforening, jeg er Medlem af, 
er en af dem, der har skrevet under paa det 
Cirkulære, der er kommet fra Landhus- 
holdningsselskabet, og hvori man netop 
gør Rede for, at  vi skal være fri for Ind- 
skrænkninger af Margarinen. 

Det ærede Medlem siger, at vi ikke vil 
gøre noget for Landbruget; men for lidt 
siden stod det ærede Medlem Hr. Victor 
Larsen og talte om alle de Millioner, vi 
har gavnet Landbruget med ved den Flæ- 
skeordning, vi har gennemført. Han sagde, 
det havde gavnet for 44 Mill. Kr. paa Hjem- 
meforbruget; men hvor meget mere har saa 
ikke den Ordning, vi gennemførte med Eng- 
land, gavnet? 

Angaaende den uartige Skat, som jeg 
ikke maa nævne, henviste det ærede Med- 
lem Hr. Victor Larsen mig til at tale med 
Finansministeren; men den højtærede Fi- 
nansminister er enig med mig i, at han vil 
gerne have den afløst af en mere retfærdig 
Skat. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en, kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg vil først udtale 
en Tak for de udmærkede Betragtninger, 
som blev fremsat af det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen. Dernæst vil jeg sige 
til det ærede Medlem Hr. Victor Larsen, 
'at naar det ærede Medlem prøver at gøre 
sig klart, at en Begrænsning af Margarine- 
produktionen betyder en Gevinst paa 10홢 

20 Mill. Kr. og et Tab paa 60 Mill. Kr., 
det vil sige, at det for Forretningen Danmark 
betyder et Tab paa ca. 40 Mill. Kr., og 
hvis det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
vidste, at alt, hvad der sker til Tab for 
Forretningen Danmark, alt, hvad der sker 
til Fordyrelse af Leveomkostningerne her i 
Landet, netop vender Hovedet nedad imod 
det danske Landbrug, saa vilde det ærede 
Medlem Hr. Victor Larsen ogsaa vide, at 
hvis man gennemfører en Begrænsning af 
Margarineproduktionen, betyder det ganske 
positivt et Minus , for dansk Landbrug. 

Anden Næstformand (Ulrioh): Det 
ærede Medlem Hr. Kyed har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

'Kyed: Det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen jonglerer med sine Tal, 60 Millioner, 
20 Millioner, 40 Millioner, og det ærede Med- 
lem sagde før, at jeg turde ikke bestride Rig- 
tigheden af Tallenes Udregning. Nej, jeg kan 
godt se, at der kan være Tale om, at man 
kan multiplicere Tallene med hinanden og 
trække dem fra hinanden; men det har jo 
intet som helst med Virkeligheden og : hele 
det Spørgsmaal at gøre, som vi diskuterer 
her i Dag. Det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersens Konklusion af Tallene er ganske 
ved Siden af og ganske urigtig. 

Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr. 
Fogh, der taler om, at Forbruget er gaaet 
ned i den Tid, vi har haft Smørafgiften: det 
har han jo intet som helst Bevis for. Jeg 
har tidligere paavist, at de 34 Mill. Kr. 
hviler paa en meget løs Statistik, hvorimod 
Beregningen af 1934s Forbrug hviler paa 
regnskabsmæssige Tal. Men saa er det gan- 
ske interessant, at det ærede Medlem for- 
tæller, at Landhusholdningsselskabets Be- 
retning siger os, hvilken Vej vi skal gaa, for, 
siger det ærede Medlem, hvis man ikke, kan 
paavise, at der sker en væsentlig Stigning 
i Smørprisen i England, vil det være uøko- 
nomisk for Forretningen Danmark at for- 
mindske Margarineforbruget og forøge Smør- 
forbruget. " Men det er dette med 홢hvis", 
홢saafremt", 홢dersom" o. s. v. Men, hvis 
det ærede Medlem Hr. Fogh hylder den 
Tankegang og det 홢hvis", som her ligger 
bagved, gaar han stik imod, de Betragt- 
ninger, han og hans Parti og Flertallet 
gennem sit Lovforslag og her ved sine Ord- 
førere har givet Udtryk for. Hvad er det, 
de Herrer giver Udtryk for i deres Forslag 
og Tale? De vil give Udtryk for, at vi her 
fra Danmark i flere Maaneder af Aaret, hvor 
det er vanskeligt at afsætte Smørret, skal 


